ex qua terrestri cursu primum Eboram, deinde Villauizosam et Eluam, postmodum Pacem Augustam, Emeritam, Toletum, Matritum Philippi regis sedem, Complutum, Murciam, Oriuelam, Elchium, et alia multa oppida, ut iam diximus, praeteruecti, ad urbem Alonem siue Alicantum deuenimus, medium Hispaniam, ut uidere licet, traiicentes.

Nihil hoc loco dicam de reliquis huius praestantissimae prouinciae urbibus, quae frequentissimae ac nobilissimae sunt, adeo ut haec una prouincia olim ad multos ac potentissimos reges constituendos satis esset, quod etiam in hac figura cernere potestis, quae in plurima regna est distributa.

Haec inquam, et alia multa, quamuis commemoratione dignissima prudens praetereo, cum mens mea nunc sit terrestre tantum uobis ostendere.

Alone igitur ualidissimam nauem concendentes, amplio maris Mediterranei gurgite transmisso, Ligurinum Italiae portum tenuimus, quem in hac alia eiusdem prouinciae propria tabella descriptum uidetis. Hinc Pisas, Florentiam, Senas, et reliquam Hetruriae partem transeuntes, et Aculam uulgo Aquampendentem, Viterbum, aliaque oppida ad pontificiam iurisdictionem pertinentia traiicentes, tandem Romam optatissimam, Summi Pontificis sedem, accessimus. Hinc uero egredientes Narniam, Interamnam, Spoletum, Fulginium, Assisium, Perusiam, Camerinum, Maceratam, Recinetum, nobiles urbes transgressi, hoc Beatissimae Virginis [411] Lauretanae celebre oppidum sumus ingressi. Inde profecti Anconam, Senogaliam, Fanum, Pisaurum, Ariminum, Cesenam, Forumliuim, Imolam, Bononiam et Ferrariam urbes etiam nobilissimas delati, Venetias inter has omnes celeberrimam urbem petiuimus, in medio mari, ut uidetis, sitam.

Ab hac rursus discedentes, Patauim, Vicetiam, Veronam, Mantuam, Cremonam, Lodium, Mediolanum, Papiam ac Dertonam adeuntes, tandem in Genuensi hoc nobilissimo portu triremem ascendentes in Hispaniam renauigauimus, Barcinonemque peruenimus. Postea uero Monserratum, Monsanum, Caesaraugustam, Darocam, aliaque quamplurima Hispaniae oppida uidentes, Matritum iterum, et inde in Lusitaniam regressi sumus, in qua praeter urbes commemoratas, Scalabim, Nabantiam, Conimbricam, Leirenam, Salaciam, Setobrigam aliaque Lusitaniae loca perlustrauimus. Hinc autem instituta rursus nauigatione, tandem ad Iaponiam nostram, tamquam carissimae parentis amplexum repetentes, felicissime remeauimus. Sicut ergo hic fuit nauigationis terminus, ita etiam nostrorum colloquiorum finis erit, dummodo tamen partim prolixae orationis, partim uero iejuna et exsanguis ueniam a uobis impetrem, cum sciatis me non tam eloquentiae, aut ornatus, quam publicae nostrae utilitatis rationem habuisse.